
Bc. Tereza Lásková, rod. č. 92xxxxxxxxxxx 

trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
 

dále jen převádějící na straně jedné 

 

a 

 

Město Rychnov nad Kněžnou  

se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

jednající starostou města panem Ing. Janem Skořepou  

IČ : 00275336 

 

dále jen nabyvatel na straně druhé 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku   t u t o 

 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 
 

 

1. Převádějící prohlašuje, že má ve vlastnictví stavbu vodního díla: „Dlouhá Ves u 

Rychnova nad Kněžnou, přeložka vodovodu, p.p.č. 98/1“ (potrubí PE 100 RC 

SDR 11 D 90 délky 49,43 m) uloženou pod povrchem pozemkových parcel 

parcelních čísel 98/1, 98/8 nacházejících se v obci Rychnov nad Kněžnou a 

katastrálním území Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou (dále jen „vodovod“) v 

hodnotě 150 000,- Kč. Přeložka vodovodu začíná v parcele přístupové cesty p.č. 98/8, 

kopíruje hranici parcely č. 98/1 a končí v zadní polovině (tj. jihovýchodní) hranice 

této parcely. Umístění vodovodu je znázorněno v situaci, která je přílohou této 

smlouvy. Na vodovod bylo vydáno rozhodnutí - dodatečné povolení stavby vodního 

díla č.j. MURK-OVŽP-7947/2022-1625/2022-Ku ze dne 7.4.2022. 

 

2. Převádějící tímto bezúplatně převádí vodovod specifikovaný v bodu 1 výše se všemi 

právy a povinnostmi na nabyvatele, které tento vodovod do svého vlastnictví přijímá. 

 

3. Převádějící, seznámil zástupce nabyvatele se stavem převáděného vodovodu a 

prohlašuje, že na něm neváznou dluhy, věcná břemena ani jiné právní závady. 

 

4. Nabytí vodovodu bylo na straně nabyvatele schváleno Radou města Rychnov nad 

Kněžnou dne 24.1.2024  

 

5. Vlastnictví k převáděnému vodovodu přechází na nabyvatele okamžikem účinnosti 

této smlouvy. 

 



6. Převádějící se na základě této smlouvy zavazuje odstraňovat vady, které se na 

převzatém vodovodu projeví do dvou roků ode dne uzavření této smlouvy. Tyto vady 

se převádějící zavazuje odstranit do 30 dnů ode dne jejich oznámení, nedohodnou-li 

se smluvní strany v konkrétním případě písemně jinak. Jestliže převádějící vady 

neodstraní ani po opakované výzvě nabyvatele k odstranění vad, má nabyvatel právo 

zajistit opravu vad třetí osobou, a to na náklady převádějícího. Převádějící se zavazuje 

nabyvateli tyto náklady uhradit na základě jejich přeúčtování. Pojem vad bude pro 

účely této smlouvy odpovídat pojmu záruční vada používaném občanským zákoníkem 

pro úpravu smluvního typu smlouvy o dílo. V případě nejasností se na základě 

dohody smluvních stran má za to, že se na jejich postavení při uplatňování a 

odstraňování vad dle této smlouvy použije úprava občanského zákoníku pro 

zhotovitele (převádějící) a objednatele (nabyvatel) dle smlouvy o dílo při sjednané 

záruce za jakost v délce 36 měsíců běžící ode dne předání nabyvateli.  

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

8. Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, 

uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí nabyvatel. 

Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se z.č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv v platném znění. 

 

Příloha: situace umístění vodovodu 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 5. 2. 2024              V Rychnově nad Kněžnou dne 11. 3. 2024 

 

 

 

 

 

..................................................             .................................................. 

za město Rychnov nad Kněžnou   Bc. Tereza Lásková  

Ing. Jan Skořepa – starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




